
 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA, 
Česká Lípa, příspěvková organizace 

 
 

 
INFORMACE Z PROVOZNĚ EKONOMICKÉHO ÚSEKU 

 
ZA OBDOBÍ 

 DUBEN AŽ SRPEN 2024 
 
 

POŘÍZENÍ VYBAVENÍ, INVESTIČNÍ AKCE, OPRAVY A ÚDRŽBA 
PROJEKTY, EKONOMIKA 



   
I. Realizovaná výběrová řízené podle zákona o veřejných zakázkách a podle směrnic zřizovatele 
školy 
 
Všechny veřejné zakázky nad 200 tis. Kč bez DPH připravují zaměstnanci školy (nebo ve spolupráci 
se zaměstnanci KU LK ) a tyto zakázky jsou „soutěženy“ na elektronickém tržišti „Tender Aréně“. 
 
Rozsáhlá oprava technického podlaží pod všemi budovami hlavního areálu škol 
 
Po dvou letech práce a opakovaných výběrových řízeních se podařilo konečně škole ve spolupráci 
se zřizovatelem KU Libereckého kraje „vysoutěžit“ dodavatele na výměnu rozvodů vody a 
kanalizace pod všemi budovami hlavního areálu školy.  
Nakonec se přihlásila jen jedna firma, všechny ostatní firmy odradily velmi náročné pracovní 
podmínky (práce pod úrovní „země“, bez větrání, bez oken, místy snížené stropy na cca 170 cm 
atd.) Začíná se strhnutím staré izolace, pak bude následovat vyřezáním původních trubek, osazení 
nových, výměna ventilů, včetně možností regulace vody v pěti budovách atd..... 
Cena: Cena 26 mil. Kč - hradí Krajský úřad Libereckého kraje. 
 
Pořízení dvou robotických sekaček, autodiagnostiky a svařovacího trenažérů  
Škola byla opět jmenována na dalších pět let Ministerstvem zemědělství ČR jako jedno z tzv. 
Center odborného vzdělávání pro zemědělské obory.  Cílem ministerstva je finančně podpořit 
výuku oboru zemědělec – farmář a oboru lesnické práce.  
Celková cena: 1, 18 mil Kč (v tom:  880 tis. Kč dotace Ministerstva zemědělství, 300 tis. Kč vlastní 

zdroje školy) 

 

Nová výpočetní technika pro výuku 
V rámci veřejné zakázky škola pořídila novou výpočetní techniku.  
V létě bylo dodáno 48 chromebooků, včetně tří dobíjecích stanic, 14 notebooků, 12 datových 
projektorů, 22 kusů repasovaných stolních počítačů, 7 monitorů a licence Office. 
ICT zaměstnanec přes letní měsíce prováděl instalaci nového vybavení do naši školní sítě. 
(Dovolenou si tak celou vybrat nestačil.) Škola s více jak 500 počítači, s řadou provozních a 
vzdělávacích programů, s vlastním velkým serverem atd. by potřebovala dva ICT zaměstnance.   
Na to bohužel ale nemáme dostatek finančních prostředků. 
Minulý rok pořídila škola obdobným způsobem vybavení za 1,75 mil. Kč. 
Celková letošní cena: 1 058 000 Kč (z toho 603 tis. Kč škola obdržela z dotace "Národní plán 
obnovy" od MŠMT ČR, zbývajících 455 000 Kč je hrazeno z rozpočtu školy). 
 

Nový elektromobil  

Škola získala od zřizovatele Krajského úřadu Libereckého kraje moderní elektromobil „Hyundai 
Kona“. 
Celý projekt pořízení elektromobilů pro střední školy v Libereckém kraji byl podpořen Státním 
fondem životního prostředí.  Původní školní automobil značky Dacia byl přestaven přes letní 
měsíce pro využití školní autoškoly (obory automechanik a zemědělec). 
 
Výměna oken dílenské haly Svojsíkova stezka a v tělocvičně v Lužické ulici 
O letních prázdninách proběhla ve dvou budovách školy výměna oken. „Vysoutěžená“ firma 
zajistila výměnu oken v tělocvičně školy v Lužické ulici a na odloučeném pracovišti v Dubici, a to v 
dílnách oborů automechanik a truhlář. Minulý rok zde došlo k výměně osvětlení (instalace 
úsporných LED světel). Letos je našim cíle snížit náklady na vytápění.   
Celková cena: 2,5 mil. Kč 

 



Projektová činnost – zřizovatel školy KU LK plánuje zásadní změnu  ve využití  tří pater výškové 

budovy v hlavním areálu školy (tzv. budova E) 

Zaměstnanci školy začali v letních měsících zpracovávat podklady pro přípravu projektu na 

rekonstrukci penzionu s vizí umístění následujících institucí do těchto prostor. Pedagogicko - 

psychologická poradna, středisko výchovné péče a dvě speciálně pedagogická centra. 

Podklady budou projektantovi odevzdány začátkem září.  

 

II. Ekonomický úsek, úsek zásobování školy, drobnější opravy, zajištění služeb 

 

Účetní závěrka, dotace z Fondů EU 
Ekonomické oddělení v rámci čtvrtletní účetní závěrky účtovalo o dotacích a výnosech z podnikání 
naší školy v částce přesahující 100 mil. Kč.  
 
Letos v létě účetní oddělení ukončovalo projekt Šablony, vedení školy začalo pracovat na 
závěrečné monitorovací zprávě. (Výše dotace 4 mil. Kč hrazeno z Operačního programu J. A. 
Komenský).  Zaměstnankyně ekonomického úseku připravovaly podklady pro nový krajský projekt 
NAKAP – škola získá během dalších svou let na vybavení cca 2 mil. Kč, zahájení v lednu 2025.  
 
Probíhala kontrola rozpočtů (provoz, mzdy), byly připravovány smlouvy pro mnoho nových 
zaměstnanců školy, probíhala příprava na vyplňování řady statistických výkazů (září) atd. 
 
V létě se řešil nový systém platby za ubytování na školním penzionu (stále škola ubytovává cca 40 
lidí - dětí a jejich rodičů a babiček z válečné Ukrajiny). Proběhlo účtování řada zakázek „kovo“ 
výroby (realizace odborný výcvik). Připravují se smlouvy na pronájmy tělocvičen. Řešily se smluvní 
vztahy na dodávku energií na rok 2025 atd. 
 

Stěhování oborů v rámci areálu školy 

Na konci školního roku proběhlo velké „stěhování oborů“ mezi budovami školy. Zdravotnické 
obory se přestěhovaly do budovy školy v Lužické ulici. Od nového školního roku 2024/2025 zde 
probíhá výuka maturitních oborů Ekologie a životní prostředí, Hotelnictví, Praktická sestra a 
učebního oboru Ošetřovatel.  
Učební obory automechanik, zemědělec, lesnické práce se přesunuly z budovy v Lužické ulici do 
výškové budovy v hlavním areálu školy. Vše se týká pouze teoretické části vyučování.  
Odborný výcvik je zachován ve stávajících dílnách a budovách. 
 

Výměna tabulí ve třídách 
Přes léto, jako každý rok, proběhla postupná výměna nevyhovujících tabulí. Letos za 195 000 Kč. 
Čtyři kusy ve třídách na budově C a dva kusy na budově E. V příštích letech budeme pokračovat s 
výměnou v budově v Lužické ulici. 
 

Nové ochranné pomůcky  pro žáky školy v novém školním roce 2024/2025 -  výběrové řízení 
V červenci jsme přebrali od dodavatele oblečení (ochranné pomůcky) pro žáky našich šestnácti 
učebních oborů a maturitního oboru Praktická sestra. Zpracovaní zadání k výběrovému řízení a 
vlastní výběrové řízení trvá obvykle více jak jeden měsíc a je realizováno v květnu a v červnu.  
Odhadnout velikost oblečení nastupujících cca 400 žáků je tak obtížné. Snad nebude příliš 
reklamací…. 
Cena: 507 000 Kč 
 
Čisticí prostředky a kancelářské potřeby - výběrové řízení 
Škola se v létě zásobuje čisticími prostředky a kancelářskými potřebami. 
Cena: čistící 450 tis. Kč, kancelářské potřeby: 94 000 Kč 



 
Oprava kanalizace v areálu školy v Lužické ulici - havárie 
U „žluté“ budovy v Lužické ulici proběhla oprava kanalizace. Opravy trvaly necelý měsíc.  
Cena: 210 000 Kč 

 
Elektro revize v několika budovách 
Elektro revize probíhaly i přes letní měsíce. Jinak by nebylo možné zajistit revize více jak 3 000 kusů 
elektrospotřebičů (230V), téměř 140 kusů hromosvodů, více jak 200 kusů revizí elektro strojů 
(400V), včetně „svářeček“, revize veřejného osvětlení a revize elektro instalací ve všech našich 
budovách. 
 
Montáž reproduktorů do tělocvičny 
O prázdninách proběhla montáž reproduktorů do tělocvičny.  
Tělocvična byla jediným místem v našem velkém areálu, kde žáci a pedagogové neslyšeli školní 
rozhlas. V případě požáru bychom museli zajistit informaci „osobně“. Problém jsme konečně 
vyřešili. V září opět proběhne zkušební nácvik evakuace školy – tentokrát uslyší hlášení i žáci „na 
tělocviku“. 
Cena: 25 tis. Kč, včetně napojení na stávající software 
 
Malování v prostorách budovy v Lužické ulici  a v dalších budovách školy, generální úklid 
V letních měsících při teplotách vzduchu 32°C a více, navíc v neprodyšném obleku s respirátorem 
byla práce pro firmu dosti náročná. I přesto, že součástí objednávky byl úklid, tak pro naše paní 
uklízečky zbylo ještě hodně práce. A to nejen po malování (viz níže oprava elektrorozvodů). 
Standardní je také tzv. „letní generální úklid“ všech prostor školy. 
Cena: 199 tis. Kč 
 
Oprava elektrorozvodů v Lužické ulici 
Po pořízení další výpočetní techniky se ukázalo, že je třeba posílit rozvody elektřiny. Byly 
instalovány nové rozvaděče, rozvody zásuvek atd. Financováno z účelové dotace zřizovatele školy 
KU Libereckého kraje. 
Cena: 239 000 Kč 
 
Nové smluvní vztahy s pojišťovnou 
V letních měších se vedení školy po několika jednáních domluvilo s pojišťovnou na uzavření 
výhodné smlouvy na pojištění našich žáků na školní akce, a to včetně připojištění na tzv. škodu 
vzniklé třetí osobě. 
 
Co se „také“ děje ve škole během prázdnin? 

Letos jsme zkusili, zda by naše rozlehlé travnaté plochy nešlo přes léto proměnit na "květnatou" 
louku. První pokus vyšel. V dalších letech budeme pokračovat. 
 
Za výše uvedené úseky:   
Zástupkyně ředitele pro ekonomiku paní Ing. Jana Zátková  
Vedoucí provozu a stavebních investičních zakázek pan Lukáš Hauke  
Vedoucí majetkového úseku a úseku ICT paní Martina Matyášová  
Hlavní účetní školy paní Iva Luňáková 
Vedoucí zásobování, autodopravy (MTZ) paní Bc. Michaela Balková 
 
 
V České lípě dne 26. srpna 2024     Mgr. Hana Kubátová Ortová 

ředitelka školy 
 


